Ad Arg. 1.

Ad argumenta autem in contrarium. Ad primum respondetur, quod in Angelis est sine dubio potentia motiva, sed illa non distinguitur ab intellectu, & voluntate.

Ad secundum dico, quod revera ita est, quod ex suis naturalibus aliqui dæmones possent obsistere Angelis, & eos coercere, sed non permittantur à bonitate divina, & etiam gloriæ dotes sufficiunt ad resistendum.

Ad tertium pro nunc respondetur, quod Angelus, aut dæmon potest esse in loco per passionem, sicut per operationem, & sic dæmon inferior patitur à superiori, per hoc, quod applicatur loco vel expellitur ab eo, sicut ani-

animæ sunt in Purgatorio, aut Inferno, non agendo, sed patiando.

31 * Sed occurrit statim dubium non dissimulandum: Quo pacto dæmon superior potest tenere inferiorem alligatum annulo, aut imagini: absente enim superiore dæmone, non videtur quomodo possit impedire inferiorem, ne recedat. Ad hoc respondetur primo, quòd profectò virtute naturali non potest alligare inferiorem, ita ut eo absente alius discedere non valeat. Secundo dico, quòd potest cogere illo modo, ut si discesserit retrahat ad eundem locum. Tertio dico, quòd potest cogere ad remanendum imperio, cui inferior, ut dictum est, subjectus est. Quarto dico, quòd non est verisimile, quòd dæmon, qui alligatus est annulo, aut imagini, semper sit præsens imagini, sed dicitur alligatus, quia vocatus à possessore annuli semper venit, nec indiget tempore ad redeundum ubicunque sit, & ad quamcunque distantiam potest cognoscere quid rerum geratur apud illum, in cuius potestate annulus, aut imago est: sed miseri Magi putant se tenere dæmones tanquam compedibus & ex maxima parte sunt fabulæ, quæ de huiusmodi dicuntur annulis, aut imaginibus.

32 Septima quæstio: An * Magi virtute dæmonum possint transmutare corpora localiter, hoc est, transferre (ut ferunt) per multa terrarum spatia summa celeritate.

Et videtur quòd non, quia si corpora obedirent dæmonibus quoad motum localem, sequeretur quòd saltem quantum spectat ad naturam eorum, possent destruire ordinem, & machinam universi, puta movere cælum contrario motu, & tollere terram loco suo: hoc non est dicendum, quòd aliqua creatura habeat potestatem supra totam naturam, & possit perdere universum, &c. Non enim Angelis subiecit orbem Deus: (1) ergo. Item si habent illam, potestatem, quomodo nunquam liberant amicos suos à manibus iudicum?

Item arguitur ex cap. *Episcopi*, 26. quæst. 1. ubi, ut relatam est, damnantur qui credunt mulierculas deferri noctu per aera. Item non apparet quomodo id possit fieri, an impellendo, aut aliter se habendo.